13.03.2017г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановлению правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», в целях реализации пункта 4 протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области от 27.02.2017 г. № 2, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать мобильную группу по профилактике гибели и травматизма людей, предупреждению и пресечению нарушений правил безопасности на водных объектах, расположенных на территории Луговского муниципального образования (далее - группа) в составе:
- Попов Андрей Анатольевич – специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ администрации Луговского городского поселения, руководитель группы;
- Бартков Станислав Юрьевич – госинспектор ГИМС, заместитель руководителя группы;
- Хамидуллин Тахлятула Нуруллинович – начальник ПЧ-135;
2.   Руководителю группы (Попов А.А.) до наступления ледохода на р. Мама организовать работу по:
- выявлению потенциально опасных мест и мест выезда автотранспорта на лед, а также принятию мер по их перекрытию и установке предупреждающих знаков и аналогов;
- выявлению несанкционированных выездов на лед и проведению с водителями профилактических бесед;
- информированию населения через СМИ о правилах поведения на льду, приемах спасения, обстановке на водных объектах, а также доведению телефонов экстренных служб и служб спасения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского городского поселения                                     А.В. Ушаков